

# 単 価 合 意 書

令和7年9月22日に契約したR7圏中央道側道舗装修繕他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年9月30日

発注者 住所 埼玉県草加市花栗3丁目24番地15号

氏名 分任支出負担担当官

関東地方整備局 北首都国道事務所長 佐藤 潤

受注者 住所 東京都港区芝4丁目2番9号

氏名 日工建設株式会社 代表取締役 谷口 洋一

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		82,776,170	
舗装工						
		式	1		23,395,108	
アスファルト舗装工						
(車道・路肩部)		式	1		1,865,248	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm					
		m2	335	622.9	208,671	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 200mm					
		m2	335	1,032	345,720	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 70mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm超70mm以下)					
(1)		m2	41	3,280	134,480	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 70mm 1.4m以上3.0m以下					
(2)		m2	82	2,176	178,432	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 70mm 3.0m超					
(3)		m2	212	2,079	440,748	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
(1)		m2	41	2,509	102,869	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下					
(2)		m2	82	1,616	132,512	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
(3)		m2	212	1,518	321,816	
アスファルト舗装工						
(歩道部)		式	1		77,440	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	19	897.3	17,048	
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 150mm					
		m2	19	967	18,373	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(歩道部) (1)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	13	2,437	31,681	
表層(歩道部) (2)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	6	1,723	10,338	
透水性舗装工		式	1		223,560	
表層	開粒度アスコン (13) 2.4m以上 舗装厚 40mm	m2	120	1,863	223,560	
舗装打換え工		式	1		20,186,543	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		815,094	1,260m
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	5,880	1,004	5,903,520	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	294	2,305	677,670	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	294	4,273	1,256,262	
表層 (1)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 幅員2.5m以上かつ延長20m以上	m2	5,480	1,903	10,428,440	
表層 (2)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 幅員2.5m未満または延長20m未満	m2	401	2,757	1,105,557	
防草アスファルト舗装工		式	1		1,042,317	
防草アスファルト舗装 (1)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 再生クラッシュランRC-40 t=100mm 施工幅員1.4m未満	m2	23	3,059	70,357	
防草アスファルト舗装 (2)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 再生クラッシュランRC-40 t=100mm 施工幅員3.0m超	m2	470	2,068	971,960	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		315,774	
区画線工						
		式	1		315,774	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	290	348.3	101,007	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	35	421.8	14,763	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	18	371.1	6,679	
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	60	656.5	39,390	
溶融式区画線 (5)	溶融式手動 セグメント 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	3	385.4	1,156	
溶融式区画線 (6)	溶融式手動 セグメント 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	140	883	123,620	
溶融式区画線 (7)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	37	788.1	29,159	
道路土工						
		式	1		20,345,025	
路床盛土工						
		式	1		5,115,515	
路床盛土 (1)	2.5m未満	m3	470	6,321	2,970,870	
路床盛土 (2)	2.5m以上4.0m未満	m3	30	870.3	26,109	
土砂等運搬 (大輪SY～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	560	3,557	1,991,920	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	560	226.1	126,616	
防草処理工		式	1		15,229,510	
張りコンクリート (1)	18-8-25(20)(高炉) W/C指定無し 防草コンクリート 幅1.0m以下	m2	410	3,498	1,434,180	
張りコンクリート (2)	18-8-25(20)(高炉) W/C指定無し 防草コンクリート 幅1.0m以上2.0m以下	m2	100	3,740	374,000	
張りコンクリート (3)	18-8-25(20)(高炉) W/C指定無し 無筋構造物 幅2.0m超	m2	310	2,689	833,590	
碎石舗装	再生クラッシュラン RC-40 t=100mm	m2	1,700	466.4	792,880	
防草シート	二層構造 幅1・2m 目付量310g/m2	m2	8,140	1,449	11,794,860	
排水構造物工		式	1		334,836	
側溝工		式	1		334,836	
プレキャストU型側溝	300×300×600	m	36	9,301	334,836	
縁石工		式	1		504,075	
縁石工		式	1		504,075	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	55	9,165	504,075	
防護柵工		式	1		17,527,530	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路側防護柵工		式	1		1,651,664	
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部 補正無 白色	m	194	8,046	1,560,924	
ガードパイプ	Gp-Cp-2E 塗装品 20m未満 曲線部 補正無 景観色(タークブラウン)	m	4	22,685	90,740	
防止柵工		式	1		15,875,866	
立入防止柵 (1)	H=1.5m @2m	m	545	11,329	6,174,305	
立入防止柵 (2)	再利用設置 H=1.5m @2m	m	1,539	4,851	7,465,689	
門扉	片開き H=1.5m W=1.0m	基	1	89,316	89,316	
転落(横断)防止柵 (1)	柵高 1.1m 土中建込 白色	m	192	10,947	2,101,824	
転落(横断)防止柵 (2)	柵高 1.1m コンクリート建込 白色	m	4	11,183	44,732	
道路付属施設工		式	1		206,703	
道路付属物工		式	1		206,703	
車線分離標	Φ80×H800 接着式 固定式(貼付式) 10本未満	本	9	22,967	206,703	
構造物撤去工		式	1		8,496,446	
防護柵撤去工		式	1		5,990,949	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去(ガードレール)		m	380	1,288	489,440	
防護柵撤去(ガードパイプ)		m	4	2,800	11,200	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	69	635.2	43,828	
立入防止柵撤去 (1)	H=1.5m @2m	m	332	2,911	966,452	
立入防止柵撤去 (2)	再利用 H=1.5m @2m	m	1,539	2,911	4,480,029	
構造物取壊し工		式	1		115,504	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	2	10,374	20,748	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		25,876	40m
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	120	574	68,880	
防草シート撤去工		式	1		2,063,698	
防草シート撤去		m2	7,820	263.9	2,063,698	
運搬処理工		式	1		326,295	
殻運搬 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	2	3,231	6,462	
殻運搬 (2)	アスファルト殻(掘削)	m3	4	2,305	9,220	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,136	4,272	
殻処分 (2)	アスファルト殻(掘削)	m3	4	4,273	17,092	
現場発生品運搬 (現場～大輪SY)	ガードレール、ガードパイプ、転落防止柵、立入防止柵等	t	10.74	26,932	289,249	
応急処理工		式	1		4,678,823	
応急処理作業工		式	1		4,678,823	
応急作業		式	1		4,678,823	
仮設工		式	1		6,971,850	
交通管理工		式	1		6,971,850	
交通誘導警備員		式	1		6,971,850	450人日
直接工事費		式	1		82,776,170	
共通仮設費		式	1		9,266,389	
共通仮設費		式	1		1,964,152	
技術管理費		式	1		57,442	
道路施設基本データ作成費用		式	1		57,442	



單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,906,710	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,302,237	
純工事費		式	1		92,042,559	
現場管理費		式	1		36,741,230	
工事原価		式	1		128,783,789	
一般管理費等		式	1		21,116,211	
工事価格		式	1		149,900,000	
消費税相当額		式	1		14,990,000	
工事費計		式	1		164,890,000	